2024年 5月 10日

各 位

上場会社名 東洋建設株式会社

代 表 者 代表取締役社長  大林 東壽

（コード番号 1890 東証プライム）

問合せ先責任者 コーポレート部門 管理グループ

総 務 部 長   坂下 寿徳

Ｔ Ｅ Ｌ 03-6361-5450

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2024年 3月 31日を基準日とする剰余金の配当に

ついて、下記のとおり、2024年 6月 26日開催予定の定時株主総会に付議することを決議い

たしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

決  定  額
直近の配当予想

（2023年 4月 4日公表）

前期実績

（2023年 3月期）

基 準 日 2024年 3月 31日 2024年 3月 31日 2023年 3月 31日

１株当たり配当

金
７４円００銭 ６３円００銭 ２５円００銭

配当金総額 6,980百万円 － 2,358百万円

効力発生日 2024年 6月 27日 － 2023年 6月 28日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、株主の皆様への利益還元を経営の最重要課題と位置付けており、“資本効率経

営”への転換を基本戦略の一つに掲げ、積極的な株主還元を実施することとしております。

また、2023年度を初年度とする中期経営計画では、2023年度から 2025年度の配当性向を

100%（下限 50円/株）と掲げております。

この基本方針のもと、2024 年 3 月期の業績を勘案いたしまして、1 株あたりの期末配

当金を 74円（連結配当性向 99.3%）とすることといたしました。

以 上